
4 HISTORY Speciál

38 Ferdinand Tyrolský 
& Filipino Welserová
Královskou korunu odmítl 
kvůli alchymistce

42 Petr I. &  Marta Skavronská
Negramotná služka zkrotila 
náruživého cara!

45 Ludvík I. Bavorský 
&  Lola Montezová
Tanečnice má prsty v sesazení 
vlády i abdikaci krále

48 Frqntišek Ferdinand ďEste 
& Žofie Chotková
Habsburský nepřítel č. 1 ?
Chudá hraběnka z Čech

PLATONICKÁ LÁSKA
53 Vévoda z Buckincjhamu 

& Anna Rakouska
Vášnivý diplomat prchá před 
Francouzi do křoví

56 Mozart &  Josefina Dušková
Jak zpěvačka odměnila génia 
za jeho skladby?

58 Goethe &  Ulrika 
von Levetzow
Básník lákal dívenku na čokoládu!

64 František Palacký 
& Anna Zerdahelyová
Bez stárnoucí šlechtičny by se 
nestal otcem národa!

TRAGICKÁ LÁSKA

94 Benito Mussolini
&  Claretta Petacciová
Naivka se diktátora držela 
až do smrti jako klíště!

NAPLNĚNÁ LÁSKA
5 Břetislav I.

& Jitka
Nevěstu si kníže 
unesl z kláštera!

10 Vladislav II. 
Jagellonský 
& Anna z Foix
Svatební noc mu 
vyšla až na třetí pokus

16 Alexandr II.
&  Kateřina 
Dolgoruká
Mladičká milenka 
cara úplně vyčerpala!

20 Karel Čapek
& Olga Scheinpflugová
Tolerovali si nevěry!

23 Juan Perón & Evita
Chtěla být pouze jeho ženou!

ZAKÁZANÁ LÁSKA
29 Přemysl Otakar II.

&  Anežka z Kuenringu
Posloužila dvorní dáma králi 
jako důkaz plodnosti?

33 Jindřich z Lipé 
& Eliška Rejcka
Dvojnásobná vdova uhranula 
ženatého velmože

68

72

78

82

86

Marcus Antonius 
& Kleopatra
Proč neposlechli varování věštce?

Hrgbě Königsmarck 
& Žofie Dorothea Cellská
Dopisy vdané milence se 
podepisují vlastní krví

Napoleon & Josefina
Žárlivá žena nechala císaře 
špehovat i služkami

Puškin & Natálie 
Gončarová
Zuřící básník marně 
hájí manželčinu čest 
se zbraní v ruce

Josef Mánes 
$  Fanny 
Stbvíčková
Ukryl malíř svou 
tajnou milenku 
do obrazu?

89 Princ Rudolf 
& M ary Vetserová
Přichystali Habsburkům 
krvavé divadlo v náhlém 
pominutí smyslů?


